[image: image6.png]Xy

i

uxy;

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
07 июля 2023г.                                                              № 27/182
Рузаевка

Об утверждении тарифов (цен)

на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Рузаевского муниципального района «Земельный вектор»
В соответствии с пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона             от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 18 Устава Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27 декабря 2005 г.       № 19/95, Положением о порядке установления тарифов (цен) на продукцию (работы, услуги) муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, утвержденным решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 18 августа 2006 г. № 23/198, Совет депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Утвердить прилагаемые тарифы (цены) на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Рузаевского муниципального района «Земельный вектор».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия

А.Б. Юткин
	Председатель Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

В.П. Марчков

Приложение
к решению Совета депутатов

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

от 07 июля 2023г. № 27/182
Тарифы (цены)
на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Рузаевского муниципального района «Земельный вектор»
	№

п/п.
	Виды оказываемых услуг
	Единица измерения
	Количество
	Цена, руб.
	Обоснование
	Итого, руб.

	 Цена
	Цены с зимним коэф.

	1.
	Вынос точек
	 га
	до 1
	21,5
	25,8
	СЦиР 1982 г., ч. 1, гл. 2, таблица 36, таблица 2; гл. 27, приложение 2.
	1 000,00 за одну точку

	2.
	Межевой план земельного участка для размещения дома индивидуальной жилой застройки
	га
	до 1
	124
	СЦиР 1982 г., ч. 8, гл. 27, таблица 10.
	6 000,00

	3.
	Межевой план земельного участка для размещения гаража (гаражного бокса)
	га
	до 0,003
	207,03
	ОНЗТ, ч. 1, гл. 1.5, таблица 5; ч. 2, гл. 5, таблица 35; ч. 4, гл. 11, таблица 75; ч. 8, гл. 22, таблица 139.
	3 500,00

	4.
	Схема расположения земельного участка
	га
	до 1
	51,5
	ОНЗТ, ч. 8, гл. 22, таблица 139.
	3 000,00

	5.
	Технический план объекта
	км
	до 0,01
	317,4
	ОНЗТ, ч. 1, гл. 1.2, таблица 2; ч. 1, гл. 1.5, таблица 54; ч. 8, гл. 22, таблица 139.
	6 000,00
+ 1000,00
за этаж

Примечание: Цены на  оказание услуг разработаны на основе Сборника цен на изыскательские работы для капитального строительства (СЦиР), утвержденного постановлением Государственного комитета СССР по делам строительства от 16.07.1981 г. № 121 с применением коэффициента удорожания, который соответствует коэффициенту на изыскательские работы к уровню цен по состоянию на 01.01.1991 г. в соответствии с приложениями к письму Минстроя Республики Мордовия от 04.03.2014 г. № 406; Сборника цен и общественно необходимых затрат труда (ОНЗТ) на изготовление проектной и изыскательной продукции землеустройства, земельного кадастра и мониторинга земель, утвержденного приказом Роскомзема от 28.12.1995 г. № 70.

Расчет по формуле: Ц = [image: image2.png]

+[image: image4.png]

,
где Ц - цена на изготовление изыскательской продукции определяется по соответствующим таблицам Сборника;
а и в - цена в расчете на единицу по соответствующим таблицам Сборника;

[image: image5] -  количество единиц измерения или усложняющие факторы, изложенные в примечаниях к таблицам Сборника и относящиеся к показателям а и в с применением коэффициентов-дифляторов в соответствии с приказом Росземкадастра от 10.01.2003 г. № НК 25; приказом Минэкономразвития  России от 11.11.2003 г. № 337; приказом Минэкономразвития России от 09.11.2004 г. № 298; приказом Минэкономразвития России от 03.11.2005 г. № 284; приказом Минэкономразвития России от 03.11.2006 г. № 359; приказом Минэкономразвития России от 19.11.2007 г. № 401; приказом Минэкономразвития России               от 12.11.2008 г. № 392; приказом Минэкономразвития России от 13.11.2009 г.      № 465; порядок расчета на 2010 г. с учетом письма Минфина от 27.11.2009 г.       № 03-11-11/216; порядок расчета на 2011 г. с учетом письма Минфина              от 27.11.2009 г. № 03-11-11/216; Общий коэффициент на 2011 г. (в приказе Минэкономразвития России от 27.10.2010 г. № 519 коэффициент-дифлятор=1,372); порядок расчета на 2012 г. с учетом письма Минфина от 27.11.2009 г.               № 03-11-11/216 и от 11.02.2011 г. № 03-11-09/6; Общий коэффициент на 2012 г.    (в приказе Минэкономразвития России от 01.11.2011 г. № 612 коэффициент-дифлятор=1,4942); порядок расчета на 2013 г. с учетом Минфина от 27.11.2009 г. № 03-11-11/216216 и от 11.02.2011 г. № 03-11-09/6; Общий коэффициент на 2013 г. (в приказе Минэкономразвития России от 31.10.2012 г.     № 707 коэффициент-дифлятор=1,569); общий коэффициент на 2014 г. (в приказе Минэкономразвития России от 07.11.2013 г. № 652 коэффициент-дифлятор=1,672). Коэффициент-дифлятор на каждый новый финансовый период утверждается приказом Минэкономразвития России. Данные индексы цен не включают налог на добавленную стоимость /НДС/.